
INFORMACJA O POWOLANIU 
POLSKIEGO TOWARZYSTWA NAUKOWEGO 

ZABURZEŃ SLUCHU, GLOSU I KOMUNIKACJI JĘZYKOWEJ 

Pragniemy poinformować, że 25 lipca 1995 roku w Warszawie odbyło 
się spotkanie założycielskie Polskiego Towarzystwa Naukowego Zaburzeń 
Słuchu, Głosu i Komunikacji Językowej. W spotkaniu udział wzięli lub 
zadeklarowali współpracę przedstawiciele wszystkich dyscyplin naukowych 
zainteresowanych powołaniem Towarzystwa z głównych placówek nauko
wych w kraju. 

Celem Towarzystwa jest szerzenie i pogłębianie wiedzy na temat zaburzeń 
słuchu, głosu i komunikacji językowej oraz możliwości diagnozy, leczenia, 
terapii i profilaktyki przez: a) stworzenie interdyscyplinarnej wymiany wie
dzy i doświadczeń; b) inicjowanie oraz koordynację badań dotyczących 
problematyki zaburzeń słuchu, głosu, mowy i komunikacji językowej; 

c) dokumentowanie tych badań; d) organizowanie zebrań naukowych, od
czytów, kursów, sympozjów itp.; e) wydawanie stałego biuletynu, a także 
podejmowanie i ogłaszanie innych prac; f) współpracę z towarzystwami 
krajowymi i zagranicznymi O zbliżonych celach; g) współdziałanie z to
warzystwami krajowymi i zagranicznymi o zbliżonych celach; h) współ

działanie z organami władzy państwowej i samorządowej dla urzeczy
wistniania tych celów. 
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Członkami Towarzystwa mogą być osoby z dorobkiem naukowym lub 

praktycznym z zakresu patologii słuchu, głosu, komunikacji językowej i z za

kresu dziedzin pokrewnych. 
Działalność merytoryczna Towarzystwa opierać się będzie przede wszy

stkim na pracach komisji - w trakcie spotkania przewidziano istnienie 

Komisji: Audiologicznej, Foniatrycznej, Logopedycznej, Psychologicznej, 

Pedagogicznej, Językoznawczej, Rozwoju Mowy, Audioprotetycznej, Aku

styki, Informatyki oraz Metodologicznej. 

Mamy nadzieję, że powołane Towarzystwo przyczyni się do rozwoju 

naukowych badań, co w efekcie z pewnością zaowocuje doskonalszymi 

metodami diagnozy i terapii osób dotkniętych zaburzeniami słuchu i mowy. 

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do współpracy. 

Korespondencje prosimy kierować na adres: 

02-021 Warszawa, ul. Grójecka 19/25; tel.lfax 22-32-70; 22-53-28. 

W imieniu Komitetu Założycielskiego 

Pro! Stanisław Grabias 

Pro! Henryk Skarżyński 


